
Rajonas vėl miestą paliko “ant ledo”. Urėdijų centrinė būstinė
greičiausia bus Panevėžio rajone

Įgyvendinant Lietuvos Vyriausybės programą ir siekiant, kad valstybinių miškų ūkio valdymo
pertvarka prisidėtų prie šalies regionų plėtros, Aplinkos ministerija planuoja steigti
valstybės įmonės „Valstybinių miškų urėdija“ centrinę būstinę Panevėžio rajone. Artimiausiu
metu Aplinkos ministerija kreipsis į Panevėžio rajono savivaldybės administraciją prašydama
panaudos būdu suteikti patalpas.

„Tikimės, kad rugpjūčio pabaigoje Panevėžio rajono savivaldybės taryba pritars patalpų
skyrimui. Darbuotojai į centrinę būstinę turėtų keltis palaipsniui iki 2019 m. Čia dirbs apie
150 žmonių. Tai  ženkli paskata regionui, kuriame nuolatos mažėjo gyventojų“, – sako
Aplinkos ministras Kęstutis Navickas.

Centrinės būstinės įkūrimas Panevėžio rajone prisidės ne tik prie paties rajono, bet ir
Panevėžio miesto ekonominio gyvybingumo skatinimo, kadangi dalis darbuotojų, tikėtina,
įsikurs Panevėžyje. Panevėžio rajonas pasirinktas ir dėl puikaus susisiekimo su Vilniumi ir
Kaunu.

Valstybės įmonė „Valstybinių miškų urėdija“ veiks teritoriniu pagrindu. Įmonė turės ne
mažiau kaip 25 regioninius padalinius su girininkijomis. Visos dabartinės girininkijos bus ne
tik išsaugotos, bet ir stiprinamos.

Prezidentei Daliai Grybauskaitei pasirašius Miškų įstatymo pataisas, Aplinkos ministerija
pradėjo rengti būtinus teisės aktus, kad šis įstatymas įsigaliotų nuo 2018 sausio 1 d. ir būtų
galima sklandžiai pradėti valstybinių miškų valdymo pertvarką. Šiuo metu pradedamos
konsultacijos su darbuotojais, siekiant užtikrinti jų darbo, ekonominių bei socialinių teisių
apsaugą ir darbų tęstinumą.

„Manau, kad regionų politikos požiūriu tai labai geras sprendimas – yra naujos darbo vietos
ir, galų gale, Panevėžio rajono teritorija logistikos požiūriu yra pačiame centre: Vilnius –
apie valanda kelio, Kaunas – valanda kelio, į Šiaulių pusę – nepilna valanda kelio. Tai yra
realus pažado įgyvendinimas, kada administracija, tam tikros institucijos keliasi į regionus“,
– sakė Panevėžio rajono meras P.Žagunis.


